

公益財団法人パシフィック・ミュージック・フェスティバル組織委員会

## 令和6年度(2024年度) 決算報告書

自 令和6年(2024年)4月1日

至 令和7年(2025年)3月31日

## 貸借対照表

令和7年3月31日現在

(単位：円)

科 目	当年度	前年度	増 減
<b>I 資産の部</b>			
<b>1. 流動資産</b>			
現金預金	28,766,961	47,937,593	△ 19,170,632
未収金	2,640	186,320	△ 183,680
前払金	3,351,505	4,189,999	△ 838,494
貯蔵品	1,164,773	1,726,701	△ 561,928
商品	580,802	398,898	181,904
立替金	0	69,640	△ 69,640
仮払金	14,710	15,660	△ 950
<b>流動資産合計</b>	<b>33,881,391</b>	<b>54,524,811</b>	<b>△ 20,643,420</b>
<b>2. 固定資産</b>			
(1) 基本財産			
投資有価証券	78,826,000	129,056,330	△ 50,230,330
普通預金	57,934,000	7,703,670	50,230,330
<b>基本財産合計</b>	<b>136,760,000</b>	<b>136,760,000</b>	<b>0</b>
(2) 特定資産			
教育・演奏会事業安定積立金	81,000,000	81,000,000	0
周年事業等特定費用準備資金積立金 (40回記念事業)	133,000,000	53,000,000	80,000,000
周年事業等特定費用準備資金積立金 (ミナミナコンサート事業)	9,000,000	10,000,000	△ 1,000,000
次年度事業特定預金	5,535,000	4,817,000	718,000
<b>特定資産合計</b>	<b>228,535,000</b>	<b>148,817,000</b>	<b>79,718,000</b>
(3) その他固定資産			
建物	138,184	172,728	△ 34,544
什器備品	529,394	992,111	△ 462,717
電話加入権	25,077	25,077	0
ソフトウェア	2,563,734	4,666,934	△ 2,103,200
<b>その他固定資産合計</b>	<b>3,256,389</b>	<b>5,856,850</b>	<b>△ 2,600,461</b>
<b>固定資産合計</b>	<b>368,551,389</b>	<b>291,433,850</b>	<b>77,117,539</b>
<b>資産合計</b>	<b>402,432,780</b>	<b>345,958,661</b>	<b>56,474,119</b>
<b>II 負債の部</b>			
<b>1. 流動負債</b>			
未払金	5,237,972	5,061,173	176,799
前受金	11,984,500	17,669,000	△ 5,684,500
預り金	198,590	134,425	64,165
未払法人税等	20,000	20,000	0
未払消費税等	10,382,400	4,897,100	5,485,300
<b>流動負債合計</b>	<b>27,823,462</b>	<b>27,781,698</b>	<b>41,764</b>
<b>負債合計</b>	<b>27,823,462</b>	<b>27,781,698</b>	<b>41,764</b>
<b>III 正味財産の部</b>			
<b>1. 指定正味財産</b>			
寄付金(次年度事業特定預金)	5,535,000	4,817,000	718,000
寄付金(基本財産)	136,760,000	136,760,000	0
<b>指定正味財産合計</b>	<b>142,295,000</b>	<b>141,577,000</b>	<b>718,000</b>
(うち基本財産への充当額)	( 136,760,000 )	( 136,760,000 )	( 0 )
(うち特定資産への充当額)	( 5,535,000 )	( 4,817,000 )	( 718,000 )
<b>2. 一般正味財産</b>	232,314,318	176,599,963	55,714,355
(うち特定資産への充当額)	( 223,000,000 )	( 144,000,000 )	( 79,000,000 )
<b>正味財産合計</b>	<b>374,609,318</b>	<b>318,176,963</b>	<b>56,432,355</b>
<b>負債及び正味財産合計</b>	<b>402,432,780</b>	<b>345,958,661</b>	<b>56,474,119</b>

# 正味財産増減計算書

令和6年4月1日から令和7年3月31日まで

(単位：円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
<b>基本財産運用益</b>	<b>479,400</b>	<b>479,400</b>	0
基本財産受取利息	479,400	479,400	0
<b>特定資産運用益</b>	<b>131,852</b>	<b>126,560</b>	5,292
特定資産受取利息	131,852	126,560	5,292
<b>受取会費</b>	<b>3,024,000</b>	<b>3,018,000</b>	6,000
賛助会員受取会費	3,024,000	3,018,000	6,000
<b>事業収益</b>	<b>57,342,264</b>	<b>51,392,440</b>	5,949,824
演奏会チケット収益	46,420,473	40,494,600	5,925,873
その他演奏会収益	550,000	500,000	50,000
公演契約料収益	10,251,791	9,996,740	255,051
普及事業参加料収益	120,000	401,100	△ 281,100
<b>受取補助金等</b>	<b>6,300,000</b>	<b>6,650,000</b>	△ 350,000
受取地方公共団体補助金	2,700,000	2,700,000	0
受取民間助成金	3,600,000	3,950,000	△ 350,000
<b>受取負担金等</b>	<b>361,411,000</b>	<b>278,621,000</b>	82,790,000
受取地方公共団体負担金	361,411,000	278,621,000	82,790,000
<b>受取協賛金</b>	<b>91,097,400</b>	<b>90,049,240</b>	1,048,160
受取協賛金	86,797,400	85,749,240	1,048,160
受取公演協賛金	4,300,000	4,300,000	0
<b>受取寄付金</b>	<b>9,130,270</b>	<b>9,457,765</b>	△ 327,495
受取寄付金	5,369,600	4,600,265	769,335
受取寄付金振替額	3,760,670	4,857,500	△ 1,096,830
<b>雑収益</b>	<b>4,858,664</b>	<b>4,053,222</b>	805,442
受取利息	248	3	245
雑収益	4,858,416	4,053,219	805,197
<b>為替差益</b>	<b>0</b>	<b>9,903</b>	△ 9,903
為替差益	0	9,903	△ 9,903
<b>経常収益計</b>	<b>533,774,850</b>	<b>443,857,530</b>	<b>89,917,320</b>
(2) 経常費用			
<b>事業費</b>	<b>446,265,968</b>	<b>417,938,868</b>	28,327,100
1 人件費	77,511,605	77,087,358	424,247
2 アーティスト報酬	85,939,669	89,022,751	△ 3,083,082
3 アーティスト旅費交通費・滞在費	42,430,223	40,285,317	2,144,906
4 アカデミー旅費交通費・滞在費	76,435,521	61,842,672	14,592,849
5 その他事業費	163,948,950	149,700,770	14,248,180
<b>管理費</b>	<b>31,775,512</b>	<b>27,667,426</b>	4,108,086
1 人件費	23,209,368	19,721,940	3,487,428
2 その他管理費	8,566,144	7,945,486	620,658
<b>経常費用計</b>	<b>478,041,480</b>	<b>445,606,294</b>	<b>32,435,186</b>
評価損益等調整前当期経常増減額	55,733,370	△ 1,748,764	57,482,134
評価損益等計	0	0	0
<b>当期経常増減額</b>	<b>55,733,370</b>	<b>△ 1,748,764</b>	<b>57,482,134</b>

科 目	当年度	前年度	増 減
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
固定資産売却益	985	0	985
什器備品売却益	985	0	985
経常外収益計	985	0	985
(2) 経常外費用			
固定資産除却損	0	3	△ 3
什器備品除却損	0	3	△ 3
経常外費用計	0	3	△ 3
当期経常外増減額	985	△ 3	988
税引前当期一般正味財産増減額	55,734,355	△ 1,748,767	57,483,122
法人税、住民税及び事業税	20,000	20,000	0
当期一般正味財産増減額	55,714,355	△ 1,768,767	57,483,122
一般正味財産期首残高	176,599,963	178,368,730	△ 1,768,767
一般正味財産期末残高	232,314,318	176,599,963	55,714,355
II 指定正味財産増減の部			
基本財産運用益	479,400	479,400	0
基本財産受取利息	479,400	479,400	0
基本財産償還損	△ 1,056,330	0	△ 1,056,330
基本財産償還損	△ 1,056,330	0	△ 1,056,330
受取寄付金	5,535,000	4,817,000	718,000
受取寄付金	5,535,000	4,817,000	718,000
一般正味財産への振替額	△ 4,240,070	△ 5,336,900	1,096,830
当期指定正味財産増減額	718,000	△ 40,500	758,500
指定正味財産期首残高	141,577,000	141,617,500	△ 40,500
指定正味財産期末残高	142,295,000	141,577,000	718,000
III 正味財産期末残高	374,609,318	318,176,963	56,432,355